
    [1] 
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA 

GABINETE DO PREFEITO 

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS 

 CONTRATOS E LICITAÇÕES  

 Rua General David Canabarro, 120 – Centro – CEP: 95820-000 
General Câmara, RS – Brasil  –  CNPJ: 88.117.726/0001-50 

Fone: (51) 3655.1399  –  E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.rs.gov.br, compras@generalcamara.rs.gov.br 
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br 

RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 015/2025 – AQUISIÇÃO DE FRALDAS 

GERIÁTRICAS PARA A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, QUE SERÃO DISPENSADAS 

AOS PACIENTES COM CID R32 E/OU R15. 

 

Na habilitação, fica adicionada a seguinte cláusula: 

 

9.19. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  

 

9.19.1. Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) pelo Ministério da Saúde, em 

vigor; 

9.19.2. Alvará Sanitário expedido por órgão de Vigilância Sanitária competente federal, 

estadual ou municipal da sede do domicílio do licitante, em vigor. 

 

Reagenda-se a sessão para:  

LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 22/05/2024 às 09h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:  22/05/2024 às 09h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 22/05/2024 às 09h01min. 

 

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

 

 

 

General Câmara, 12 de maio de 2025. 

 

Atenciosamente 

 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

